
OBSAH

Předmluva 7
Úvod 9

Obecnost antisemitismu a jedinečnost holokaustu - 
případ Slovenska 27

Židofobie a vytvoření pojmového Žida 29
Moderní formy antisemitismu 34
Antisemitismus v kontextu slovenských dějin 39
Formování slovenského národa 40
Antisemitismus v kontextu dobových 
protižidovských stereotypů 48
Antisemitismus v Československé republice 54
Antisemitismus jako oficiální politika,
1938-1945 59
Vztah mezi holokaustem a antisemitismem - 
případ Slovenska 65

Usměvavé Slovensko 71
Počátky protižidovské kampaně,
říjen 1938 až březen 1940 71

5



OBSAH

Autonomie Slovenské země: za nás a proti všem 75
Postoje a nálady společnosti mezi říjnem 1938 
a březnem 1939 92
Od vyhlášení slovenského státu po salzburské 
rozhovory, březen 1939 až červenec 1940 95

Mezi Salzburgem a Povstáním 118
Budování totalitního režimu a jeho postupný 
rozklad, červenec 1940 až říjen 1944 118
Salzburg v náladách a postojích
slovenského obyvatelstva 129
Radikalizace protižidovské politiky 
a reakce veřejnosti 137

Od potlačení Povstání po zánik slovenského státu, 
říjen 1944 až jaro 1945 147

Závěrečná etapa „řešení židovské otázky“ 
v náladách a postojích většinového obyvatelstva 159 

Nezájem, pasivita nebo spolupachatelství? 178
Proces zainteresovanosti slovenské společnosti 
na židovské otázce 189

Závěr 232
Summary 239
Bibliografie 244
Jmenný rejstřík 264

6


